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Forslag om godkendelse af Landskassens regnskab for 2018.  

(Naalakkersuisoq for Finanser og Nordisk Samarbejde)  

 

Siumut skal hermed komme med følgende bemærkninger i forbindelse med førstebehandling af 

forslag om godkendelse af Landskassens regnskab for 2018.  

 

Heldigvis er vort lands økonomi nu ved at være så meget på benene igen, at ledigheden er 

faldende, ja, selv i visse egne af landet er der nu mangel på arbejdskraft, kommunernes økonomi 

går godt, de selvstyreejede koncerners økonomi er velkørende, ja, nu får vi flere muligheder, 

således at befolkningen herhjemme kan oplever mere velfærd. 

 

Landskassens regnskab for 2018 udviste et overskud på 115 milloner kr. på 

tillægsbevillingskontoen, hvilket skyldes at man i tillægsbevillingsloven har budgetteret med at 

skulle mangle 152 millioner kr., dermed er der så opstået en samlet forbedring på kr. 267 milloner 

kr. Overskuddet på tillægsbevillingsloven er 133 millioner kr., og man har der budgetteret med et 

tab på tillægsbevillinger på 134 millioner kr., og det er så årsagen til, at der opstår en difference på 

kr. 267 millioner. 

 

Ved regnskabsafslutning er det især værd at bemærke, at Landskassens regnskab viser, at 

indtægterne er steget med 280 millioner kr.  

 

Det er her især afgifterne på rejer og fisk, som alt i alt udgør en stigning på kr. 154 millioner. Vort 

Lands økonomi går nu rigtigt godt, og fordi det går godt med fiskeriet, så giver det i sig selv et godt 

afkast i form af afgifter til samfundet, ligesom hele landet nyder godt af de gode penge som 

skattesystemet bidrager med til det offentliges økonomi. 

 

Vi er fra Siumut yderst tilfredse med, at det rent økonomisk går godt for Vort Land. 

 

Da vi til efteråret under andenbehandlingen af dette punkt vil komme med yderligere 

bemærkninger, slutter vi af med disse korte bemærkninger. Vi indstiller hermed, at forslaget inden 

andenbehandling fremsendes til Revisionsudvalget til videre bearbejdning. 

 

Jens Danielsen, Siumut 


